

Hayatımın İpleri
Benim Elimde

MESLEK İLE
KİŞİLİK
ÖZELLİKLERİ
İLİŞKİSİ



YAVUZ SULTAN SELİM ORTAOKULU
REHBERLİK SERVİSİ

Her zaman için en güzel meslek, bireyin özellik ve koşullarını en uygun olan onu en çok tatmin edecek olan meslektir. Kısaca bireye her yönden en uygun olan meslektir. Bunun için bireyin şu üç temel özelliđi göz önüne alınmalıdır.

Kişilik Özellikleri
Yetenekleri
İlgileri
Deđerleri

Bu çalışmada kişilik özelliklerinin meslek seçimindeki önemini anlayacağız.



Kişilik

Bireyin kendisine göre bir ayrı'lığının, belirgin özelliklerinin olması, bireyin “kendisine özgü” olan özelliklerinin tümüdür.

Her meslek kendine özgü bazı kişilik özelliklerine sahiptir. Örneğin; bir ilkökul öğretmenin çocukları sevmesi, sabırlı olması ve öğretebilme yetisine sahip olması gerekir.

Cerrah'ın kan ve ölüm korkusunun olmaması, soğukkanlı olması,

Bir psikoloğun dinleyebilme yetisinin gelişmiş olması, sabırlı ve empatik olması gerekir.

Avukatın ikna becerisine sahip, polis cesur olması beklenirken, hemşirenin yardımsever, gazetecinin araştırmacı bir yapıya sahip olması beklenir.

Dikiş dikmeyi bilmeyen, çizim kabiliyetine sahip olmayan birinin bir stilist olamaması da bizleri şaşırtmaz.



Hangi Kişiler Hangi Mesleğe Uygun?

Meslek seçiminde yapılan arařtırmalar sonucunda kişilik tipleri belirlenerek, 6 başlığa (gerçekçi, sosyal, arařtırmacı, geleneksel, girişimci ve artistik gibi) ayrılmıştır ve bunlara uyan meslek grupları sınıflandırılmıştır.

Örneğin; **gerçekçi** yapıya sahip bireyler genelde motor fonksiyon gerektiren işlerde başarılı olabilir. Bu tip işler arasında mühendislik grupları sayılabilir.

Arařtırmacı yapıya sahip bireyler yapmaktan çok düşünmeyi tercih ederler. Bu sebeple özellikle pozitif bilimlerde (Matematik, Fizik, Biyoloji vb.) akademik kariyer yapmaya yatkınlardır.



Hangi Kişiler Hangi Mesleğe Uygun?

Sosyal kişilik tipine sahip olanlar kişilerarası ilişkilere dayanan ve sosyal olmayı gerektiren alanlarda başarıyı yakalayabilirler. Öğretmenlik, sosyal çalışmacı ve psikoloji gibi alanları tercih edebilirler.

Girişimci kişilik tipinde yer alanlar insanlarla iletişim halinde, meraklı, konuşma ve ikna kabiliyetine sahip, girişken ve liderlik vasfı taşıyan bireylerdir. Hukuk, kamu yönetimi, politika ve işletme gibi alanlar **girişimci** yapıya sahip olanlar için uygundur.

Büro yönetimi, muhasebe ve bankacılık gibi alanlar ise **geleneksel** kişilik tipine sahip olanlar için uygun alan meslek alanlarıdır.



Hangi Kişiler Hangi Mesleğe Uygun?

Artistik tipler için ise müzik, sanat, yazı, reklam sektörü, drama ve tiyatro sanatçılığı uygun mesleklerdir.

Burada bütün meslekleri kişilik tipleriyle eşleştirebilmek imkansız. Ben birkaç örnek verdim. Sizler kendi araştırmalarınız sonucunda daha çok bilgiye ulaşacaksınız.

Unutmayın! İnsanın hayatı boyunca kendine verebileceği en büyük 'ödüllere' birisi de seveceği ve huzurlu olabileceği bir mesleği seçmesidir.

